
N O V I N Y
Periodický tisk územního samosPrávného celku zdarma

únor
2020

Morawetzova vila
továrnická vila rodiny morawetzovy byla postavena v roce 1900 na náměstí t. G. ma-
saryka v úpici čp. 11. na dvou parcelách stály původně dva dřevěné domy. ty nechal 
v roce 1886 ludvík morawetz zbourat a na jejich místech vznikl nový dvoupatrový 
dům. ten potřebám významné továrnické rodiny brzy nevyhovoval. syn ludvíka mo-
rawetze jej nechal na konci 19. století opět zbourat a v roce 1900 zde nechal postavit re-
prezentativní vilu. Původní dokumentace se nedochovala, není tedy znám ani architekt.
technická poznámka:
vila je dvoupatrová s mansardovou střechou s půdním vikýřem nad středním rizali-
tem. ačkoli byla postavená tradiční zděnou technologií, dispozice je na svou dobu vel-
mi velkorysá a odpovídá společenské prestiži továrnické rodiny, která v úpici vlast-
nila již od poloviny 19. století velkou továrnu na zpracování lnu a juty. v přízemí je 
zcela excentricky umístěný průjezd na dvůr, z něhož se vystupuje do prostorné haly 
s reprezentativním schodištěm a zimní halou. součástí vily bylo i bohaté zázemí 
pro služebnictvo, které se soustředilo ve dvorním křídle. vila byla vybavena nej-
novějšími technickými vymoženostmi své doby, jako bylo centrální ústřední vy-
tápění (včetně zimní zahrady), moderní vybavení koupelen a kuchyňského provo-
zu. ve dvorní části byla udržovaná zahrada s bazénem. interiéry nechal stavebník 
okázale vybavit, přičemž využíval novodobé materiály, jako jsou umělé mramo-
ry a šlechtěné omítky. koupelny byly obloženy mramorovými deskami. na vyso-
ké umělecké úrovni byly také všechny truhlářské prvky stejně jako řešení haly 
s centrálním schodištěm.
vila je výborným dokladem výstavby a stavebního rozvoje města na počátku  
20. století. Její architektonické a umělecké řešení je charakteristické pro dobu 
doznívajícího historizujícího stylu. Fasády byly realizovány ve formě vysokého 
řádu s kanelovými pilastry ve středním rizalitu. velkolepě jsou pojaty dispozice 
a interiéry vily, které dokládají způsob života majetné továrnické rodiny. archi-
tektonické řešení, použité materiály i technické řešení svědčí o kvalitě a mož-
nostech doby na počátku 20. století. 
v současné době je vila ve vlastnictví soukromých osob, které se o objekt dob-
ře starají. v interiérech jsou dochovány veškeré autentické prvky jako obklady 
stěn, truhlářské prvky včetně historického kování, vanové a umývadlové bate-
rie i sanitární dobové vybavení nebo původní radiátory. okna byla téměř piet-
ně repasována. objekt je v současné době významnou kulturní památkou měs-
ta úpice.

z oBsahu Čísla

str. 2
Hledá se kronikář

str. 3
Jaký byl minulý rok 
v Kladském pomezí

str. 4
130 let od narození
K. Čapka

str. 5
Astroinfo

str. 6-10
Jízdní řády

str. 12
nové knihy

str. 13
Beseda s veterinářem

str. 14
oddíl tenisu – ohlédnutí 
za rokem 2019

str. 15
Program kinatext zpracoval J. Cabadaj pro Naučnou stezku Úpice



2 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2020

15. veřejné zasedání
Zastupitelstva města úpice

se uskuteční ve středu
26. února 2020 od 17 hodin

v městském sále.

Program:
1. majetkové záležitosti
2. Finanční záležitosti
3. zpráva o vývoji města za rok 2019
4. Granty a příspěvky na činnost
5. různé – další body programu
  vzešlé z přípravy zasedání

Informace ze 13. zasedání ZM
13. veřejné zasedání zastupitelstva města se 
konalo ve středu 11. 12. 2019 v 17:00 v měst-
ském sále.

zastupitelé schválili návrhovou komisi 
a ověřovatele zápisu a navržený program. 

Jako první byly projednávány majet-
kové záležitosti. Byl schválen dodatek  
č. 1 ke smlouvě o dílo na modernizaci a in-
tenzifikaci Čov úpice, došlo k navýšení 
ceny díla o 119 643,93 kč bez dPh.

dále zastupitelé schválili investiční akce 
pro rok 2020 a to: podání žádostí o dotace 
na akce „úprava prostor ii. oddělení Šd zŠ 
úpice lány“, „oprava podlahy ve velké tělo-
cvičně zŠ Bří Čapků v úpici“, „výměna vý-
jezdových vrat a úprava podlahy garáží sdh 
úpice“, „demolice domů č. p. 462, 463, 464, 
501 a 502 v ulici regnerova v úpici“. akce, 
na které bude podána žádost o dotaci, budou 
realizovány a financovány v roce 2020 v pří-
padě získání dotace. dalšími investičními 
akcemi budou: výměna střešní krytiny na bu-
dově 1. stupně zŠ Bří Čapků úpice, oprava 
komunikace v radči a vybudování kontejne-
rových stání, zajištění skalního masivu v ul. 
chelčického a vybudování kanalizace v loka-
litě za urnovým hájem. zastupitelé rozhodli, 
že se zpracování prováděcí projektové doku-
mentace na úpravu veřejného prostoru před 
divadlem prozatím zadávat nebude. zastu-
pitelé vzali na vědomí přehled plnění inves-
tičních akcí a oprav realizovaných v r. 2019 
k datu 30. 11. 2019.

vedoucí finančního odboru seznámil za-
stupitele s návrhem č. 2 rozpočtu města na  
r. 2020. zastupitelé tento návrh schválili jako 
podklad pro rozpočtové provizorium. veš-
keré příjmy a výdaje se budou řídit tímto ná-
vrhem, který bude platný do doby schválení 
rozpočtu města úpice na r. 2020.

zastupitelstvo vzalo na vědomí cenu vod-
ného a stočného vyhlášenou městskými vo-
dovody a kanalizacemi úpice pro rok 2020: 
vodné 35,26 kč/m3, stočné 37,94 kč/m3, cel-

PRVNÍ PARTA
INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

O VĚCECH OBECNÝCH
A OBECNÍCH - INFORMACE Z MĚÚ

kem tedy 73,20 kč/m3. tyto ceny jsou platné pro období od 1. 1. 2020 do 30. 4. 2020. od 1. 5. 
2020 dojde ke snížení dPh z 15 % na 10 %.

zastupitelé schválili plán práce zastupitelstva města úpice na i. pololetí 2020. zastupitelé se 
na veřejných zasedáních sejdou ve dnech: 29. 1., 26. 2., 25. 3., 29. 4., 27. 5. a 24. 6.

v závěru zastupitelé schválili prodloužení spolupráce s útulkem pro opuštěná a zatoulaná 
zvířeta ve dvoře králové, schválili poskytnutí finančních darů organizacím pracujícím v soci-
ální oblasti a vyslechli zprávu kontrolního výboru.

usnesení z 13. zasedání zastupitelstva města úpice je zveřejněno na úřední desce a na webo-
vých stránkách města úpice. 

Mgr. Šárka Bušinská, tajemnice MěÚ

Dřevěnka se může pyšnit dalším oceněním
17. prosince loňského roku byly na kraj-
ském úřadě královéhradeckého kraje za 
účasti hejtmana pana Phdr. Jiřího Štěpá-
na Ph.d. slavnostně vyhlášeny výsledky 
šestnáctého ročníku soutěže stavba roku 
královéhradeckého kraje 2019. soutěž 
vypisuje královéhradecký kraj ve spolu-
práci s Českou komorou autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstav-
bě, Českým svazem stavebních inžený-
rů, svazem podnikatelů ve stavebnictví 
a Českou komorou architektů. v ročníku 
2019 bylo přihlášeno celkem 7 staveb – 
smuteční síň Broumov, autobusový termi-
nál hostinné, hořice – lávka přes silnici 
1/35, rekonstrukce ocelového mostu v kuksu, dům čp. 92 dřevěnka, úpice, restaurant kiBo 
a vjezd do safari Josefa vágnera, energeticky aktivní administrativní budova, nové město 
nad metují. stavbou roku se stala smuteční síň v Broumově. úpická dřevěnka byla oceněna 
zvláštní cenou poroty.

Mgr. Šárka Bušinská, tajemnice MěÚ

Sportovní a turistické centrum Jestřebích hor v úpici

pronajme

objekt občerstvení na koupališti radeč
výhodný nájem, malé náklady na provoz.

informace na tel. 739 2636 153 nebo osobně v kanceláři stcJh, dr. a. hejny 133 v úpici.

Město úpice  hledá zájemce o práci 

kronikáře města (dohoda o provedení práce),

který by připravil a vyhotovil zápisy kroniky za rok 2020 a další.

Předpoklady:
1.  vynikající znalost českého jazyka slovem i písmem;
2.  základní orientace v historii i v současném dění ve městě;
3.  znalost práce na Pc.

uvítáme schopnost pořizovat fotodokumentaci.

Přihlásit se můžete do 14. 2. 2020:
1.  písemně na adrese městský úřad úpice, k rukám tajemnice,
  Pod městem 624, 542 32 úpice;
2.  e-mailem ne adrese tajemnik@upice.cz;
3.  osobně u tajemnice měú úpice.

Mgr. Šárka Bušinská, tajemnice MěÚ Úpice



3ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2020

VĚCI KOLEM NÁS
MINIREFERENDUM, ZEPTALI JSME SE...

Zubní pohotovost v únoru
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00–12.00 hod.

1. – 2. 2. k2 stomatologie, s.r.o.
Pražská 537útoma8>>> BDC é0 -1.2 TDé(h)TjéEMC é0.717 0 Tdé[(o)-3(r)-32(n)-24(í P)-28(ř)-10(e)-16(d)-20(m)-6(ě)-8(s)4(t)-18(í)-1(, 202)-5(o)3(m)-11(a)-454>>> BDC é(t)TjéEMC é7.098 0 Tdé[(r)-35(u)6(t)-20(n)2(o)23(v)]TJé8.55 0 0 9 508.3588 411.8799 Tmé[(7)7(7)31(6202)-5(o)3(m)-11(a)-4A0>>> BDC é( )TjéEMC é[(5)31(5)24(7 8)-8(05)02mdd



4 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2020

Výzva
sbor pro občanské záležitosti v úpici 
zajišťuje slavnostní obřady zlaté nebo 
diamantové svatby v obřadní síni měst-
ského úřadu v úpici. na zvláštní přání, 
kdy manželé nechtějí slavnostní obřad 
na měú, je mohou členové sPozu na-
vštívit s gratulací i v domácnosti.
sbor pro občanské záležitosti v úpici 
vyzývá manžele, kteří oslaví v roce 2020 zlatou svatbu (tj. 50 let společného života) 
nebo diamantovou svatbu (tj. 60 let společného života) a neuzavírali sňatek v úpici, 
aby se přihlásili u matrikářky paní Petříčkové na městském úřadě v úpici, kancelář 
číslo 5 (tel. 499 859 055, 724 778 326).               Edita Petříčková, matrikářka

rozloučení
s panem profesorem
Vladimírem Wolfem
Před Štědrým dnem minulého roku 2019 
zasáhla trutnov velmi smutná zpráva. 
dne 23. prosince zemřel ve Fakultní ne-
mocnici v hradci králové ve věku 77 let 
prof. Phdr. vladimír Wolf, proslulý his-
torik, vysokoškolský profesor, bývalý dě-
kan Pedagogické fakulty v hradci krá-
lové, vedoucí konzultačního střediska 
Fakulty veřejných politik slezské univer-
zity v opavě se sídlem na zŠ v domcích 
trutnov, donedávna také předseda klad-
ské komise historiků a držitel kulturní 
ceny města trutnova. Jedna z největších 
osobností v královéhradeckém kraji.

v této chvíli nejsme ještě schopni plně 
pochopit jeho nezastupitelný význam 
a ztrátu, kterou jsme jeho nečekaným 
odchodem utrpěli. až časem budeme den 

po dni zjišťovat, kde všude chybí, kde by-
chom potřebovali jeho dobré rady, pomo-
ci a hlavně bezchybnou odbornou práci, 
kterou všude odváděl. 

zájemci o regionální historii budou 
určitě postrádat jeho články ve sborníku 
krkonoše–Podkrkonoší nebo vlastivěd-
ném sborníku rodným krajem, v jehož 
redakční radě dlouhá léta působil. velké 
obliby dosáhla u čtenářů i jeho kniha Jan 
kolda ze Žampachu, která vyšla v roce 
2002. Školám i široké veřejnosti budou 
zase chybět jeho zasvěcené přednášky 
a besedy. 

naposledy jsme se s ním rozloučili dne 
3. ledna 2020. 4. února tohoto roku by se 
dožil 78 let. nezůstaly nám na něho jen 
krásné vzpomínky, ale také cesta, kterou 
nám vytyčil. není to snadná cesta, po níž 
bychom podle něho měli jít. Přesto se po-
kusíme tento odkaz naplnit a svým způ-
sobem pokračovat v jeho započatém díle. 
děkujeme vám, pane profesore!

Mgr. Alena Křivská,
kronikářka města Trutnova (foto M. Šálek)

narozené děti
  8. 11. mikuláš kameník
15. 11. Barbora lysická
20. 11. mia erlebachová

v této rubrice zveřejňujeme pouze ty 
děti, jejichž rodiče k tomu dají písemný 
souhlas.

Před 130 lety se narodil Karel Čapek
malé svatoňovice, rodiště karla Čapka, prezentují svého rodáka již přes sedmdesát 
let existujícím muzeem v domě, v němž rodina do léta 1890 žila. mudr. Čapek sem 
nastoupil jako lékař v roce 1883 a v roce 1884 se oženil. vzniku muzea předcházely 
oslavy v červnu 1946, při nichž 
byla na domě odhalena pamětní 
deska s bustou karla Čapka od 
karla dvořáka. oslav se mj. zú-
častnil i prezident edvard Beneš 
s chotí. zásluhu na vzniku muzea 
měl čapkovský editor a badatel 
dr. miroslav halík. Původně bylo 
jen v prvním poschodí, věnováno 
karlovi. Později byla ve druhém 
poschodí vybudována expozice 
věnovaná Josefovi.

 v posledních letech se velmi 
často zdůrazňuje několik nedlou-
hých pobytů sourozenců Čapkových v devadesátých letech předminulého století v dě-
dečkově hronovském mlýně. Poněkud opomíjena je úpice, kde rodina mudr. Čapka 
po 17 let žila (od léta 1890 do roku 1907). ač bylo z rodného domu do svatoňovického 
kostela jen pár kroků přes náměstí, byl karel pokřtěn 13. ledna v úpickém kostele sv. 
Jakuba. 

 osobnosti sourozenců se utvářely v úpici; zde děti Čapkovy vyrůstaly a poznávaly 
svět. karlíček byl půlroční, když se rodina stěhovala ze svatoňovic do úpice, helence 
byly čtyři a půl, Josefovi tři. dům, který si nechal mudr. Čapek postavit tak, aby 
sloužil rodině i lékařské praxi (byla v něm i ordinace a čekárna), byl sice ve městě, ale 
obklopen zahradou, pár kroků od řeky úpy, tehdy ještě neregulované, naproti farské 
louce, která byla místem her.

 dům stojí dodnes, kolem se ovšem téměř vše za to více než století dost zásadně 
změnilo. v hlavní ulici (na Podměstí) už není mnoho domů, které by pamatovaly, že 
tudy denně chodily děti pana doktora Čapka do školy. téměř v každém domě býval 
obchůdek nebo sídlil některý z řemeslníků. krámek kristiana Prouzy, o němž se ka-
rel zmiňuje i v anglických listech, pekař vlček, truhlář kuťák, klempíř Baudyš... tam 
i onde se zejména karlíček rád zastavoval a díval se, jak se co dělá. helenka chodila 
do dívčí obecné pod faru, bratři do chlapecké školy na Blahovce. Josef tam absolvoval 
celou obecnou i měšťanku, karel jen obecnou a první ročník měšťanky, Josef do léta 
1900, karel do léta 1901. od podzimu 1901 pak karel jezdil domů z hradce králové 
a později z Brna jen na prázdniny. Podobně Josef, ten ovšem od léta 1903 byl doma 
v úpici a rok praktikoval v oberländerově továrně.

 v úpickém muzeu je nevelká expozice věnovaná úpickému pobytu rodiny Čapkovy. 
Před deseti lety, ke 120. výročí narození karla Čapka vydalo muzeum mou publikaci 
karel Čapek v rodném kraji, v níž najde zájemce podrobnější informace. dva roky 
před tím vyšla zásluhou svatoňovického muzea zatím jediná publikace o heleně Čap-
kové osudu navzdory. Při letošním výročí připomeňme karla Čapka a jeho sourozen-
ce alespoň tímto nevelkým textem.             Aleš Fetters



5ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2020

POVÍDEJME
SI DĚTI

ZPRÁVY ZE ŠKOL, MAT. ŠKOL A ZUŠ

ZÁŘIVÉ HLUBINY
HVĚZDÁRNA

Astronomické
informace
slunce vstupuje 19. února v 5 hodin 57 minut 
do znamení ryb. 
měsíc je 2. 2. v první čtvrti, 9. 2. v úplňku, 
15. 2. v poslední čtvrti, 23. 2. v novu. Příze-
mím prochází 10. února, odzemím 26. února. 
konjunkce měsíce s marsem nastává 18. 2. 
ráno, s planetou venuší 27. 2. večer. 

Planety viditelné okem: nejjasnější plane-
tou večerní oblohy je venuše, září vysoko 
nad jihozápadem a zapadá až kolem deváté 
hodiny večer. v první polovině února může-
me ve stejné části oblohy vyhledat také mer-
kura. Planety mars a Jupiter jsou viditelné 
ráno nad jihovýchodem. 

zajímavé úkazy: 
v únoru jsou dobře pozorovatelné prů-
lety mezinárodní vesmírné stanice iss.  
od 1. do 10. 2. stanici uvidíme večer po zá-
padu slunce, období ranních průletů začí-
ná 20. 2. stanice připomíná pomalu letící 
nažloutlou, velmi jasnou hvězdu. aktuální 
informace o průletech získáte odesláním 
dotazu na elektronickou adresu „preletyiss@
seznam.cz“ formou automatické odpovědi.

večerní pozorování oblohy probíhají 
na hvězdárně v úpici za jasného počasí kaž-
dý den s výjimkou neděle, program doplněný 
výkladem začíná v únoru v 19 hodin. Během 
dne můžete kromě pondělí pozorovat daleko-
hledem slunce a další jasné objekty oblohy, 
dopolední program začíná v 10 hodin. těší-
me se na vaši návštěvu! 

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

22. dětský
karneval
v sobotu 22. února 2020 se uskuteční 
už 22. dětský karneval. rej masek, kte-
rý pořádá pedagogický sbor základní 
školy úpice-lány, se koná v městském 
sále. ten je limitován menší kapacitou, 
která bohužel není „nafukovací“. Proto 
bylo nutné znovu přistoupit k předprodeji 
vstupenek. ten začne v pondělí 17. února 
2020 (od 7:00 do 15:30 hodin) v kancelá-
ři zŠ úpice–lány a bude trvat až do vy-
prodání všech lístků. samotný karneval 
začíná v 15 hodin. Připraveny jsou hry, 
hudba, občerstvení a soutěže o hodnotné 
ceny.           Dana Teichmanová

Přijmeme
školníka – údržbáře
nástup možný od: 1. 7. 2020. Požadujeme: spolehlivost, manuální zručnost, organizační  
a komunikační schopnosti, dobrý vztah k dětem, flexibilitu, bezúhonnost.
náplň práce: běžné údržbářské práce, kontrola chodu a stavu elektrických zařízení, oteví-
rání a zavírání školy v souladu se školním řádem, řízení práce uklízeček.
Platové zařazení dle platných platových tabulek a délky započtené praxe.
Pokud máte o uvedenou pozici zájem, pošlete svou přihlášku k výběrovému řízení a živo-
topis nejdéle do 13. 3. 2020 na elektronickou adresu: zsul@zsul.cz. nebo poštou na adresu 
školy (zŠ úpice-lány, Palackého 793, 542 32 úpice), případně přineste osobně hospodářce 
školy (kancelář v 1. patře).               Petr Kalousek

zŠ úPice-lány

PrůleT úleM

Školní dílny
dvě školní dílny, které vznikly z přízemních 
prostor bývalého školnického bytu v lánské 
školní budově, už jsou v plném provozu. 
rekonstrukce prostor, vybavení dílen, vy-
tvoření bezbariérového přístupu a záhonku 
pod okny dílny stálo 1 369 471,50 kč. Pro-
jekt byl financován v rámci integrovaného 
regionálního operačního programu z dotace 
strukturálního fondu erdF (1 300 997,92 
kč) a městem úpice (68 473,58 kč). děku-
jeme. teď už se jenom těšíme, jak se technic-
ká, neřku-li řemeslná, úroveň uživatelů bude 
zvyšovat.

Petr Kalousek

Dětský parlament v akci
Bleší trh, soutěž o nejlepší cukrářský výrobek, talentmánie a vánoční diskotéka. to vše 
neodmyslitelně patří k vánocům v úlu. všechny tyto čtyři akce již tradičně pořádá dětský 
parlament.

v posledním týdnu kalendářního roku 
2019 nebyla na škole rozhodně nuda. 
hned ve středu probíhal Bleší trh, při 
němž se vždy naplní obě jídelny žáky, 
kteří se snaží prodat již nepotřebné věci 
svým kamarádům. tentokráte jsme se za-
pojili do prodeje i my parlamenťáci a kro-
mě starých hraček jsme dětem nabízeli  
i občerstvení. nejlepší obchodnicí se stala 
monika holanová. hned další den probí-
hala soutěž o nejlepší cukrářský výrobek. 
Žáci i veřejnost mohli přinést svoji pochoutku do školy. celá škola následně hlasovala o ten 
nejpovedenější, kterým se staly úžasně nazdobené muffiny, jež upekla rodina Prokopova.

v pátek se hned po třídních besídkách škola sešla v tělocvičně, kde probíhala talentmá-
nie. tento rok jsme viděli celkem 15 vystoupení, tancovalo se, zpívalo, nechyběl parkour, 
vtipné scénky ani překvapení učitelů, kteří si tento rok „postěžovali“, jakou máme „hroz-
nou“ mládež. do poroty usedl tradičně pan ředitel kalousek, nový pan zástupce huček, paní 
speciální pedagožka sirková a dva noví žáci, Štěpán kysela a stela renzová. Porota vybrala 
jako dva finalisty 6. a s jejich scénkou „Řekni to písní“, kterou chtěli vtipně poukázat na to, 
jak probíhá vyučování ve škole, a Jiřího Peterku se Šimonem součkem, kteří zahráli scénku 
„Jolanda a vlastík Plamínek“. děti rozhodly o výherci svým potleskem samy. nakonec se 
jimi stal Jiří Peterka a Šimon souček. Jak je vidět, Jirka má ve scénkách velikou zálibu, 
jelikož byl vítězem talentmánie i minulý rok.

Po talentmánii pro nás den rozhodně nekončil. v 16 hodin začala v lánské tělocvičně 
vánoční diskotéka, na kterou se opět dostavila spousta dětí. všichni zúčastnění si mohli 
zatančit na svižnější i pomalejší písničky, zahrát různé hry o sladké odměny a podívat se na 
parkour vystoupení adély koudelové. všechny děti odcházely šťastné, leč utančené z celého 
večera.             Ondřej Petera a Iveta Jiříčková, foto I. Jiříčková



6 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2020

vybrané autobusové jízdní řády. zdroj idos

Zeměpisná olympiáda
ve čtvrtek 9. ledna a v pondělí 13. ledna proběhlo na základní škole Bratří Čapků školní 
kolo zeměpisné olympiády. dorazili i všichni vítězové z loňského roku. Především v ka-
tegorii 8. – 9. tříd se předpokládal vyrovnaný souboj o vítězství. a to se i potvrdilo. vždyť 
o pořadí medailistů rozhodoval jediný bod. i to ale stačilo lukáši hofmanovi k obhajobě 
loňského prvenství. dvojnásobných vítězstvím v zeměpisné olympiádě se již může pyšnit 
i vítěz v kategorii 7. tříd Čeněk Grund. velmi obsazená byla i kategorie 6. tříd, kde celkem 
jednoznačně dominovala Petra regnerová. nejlepší dva z každé kategorie postupují do 
okresního kola, které se uskuteční 26. února ve dvoře králové nad labem. všem účastní-
kům patří velké poděkování za účast a snahu.      Martin Zakouřil

ZŠ BrATří ČAPKů úPIce

301
640380

Náchod-Zábrodí-Červený Kostelec-Úpice-Suchovršice-
Trutnov

Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Náchod, tel. 491 433 001, 465 521 150, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-orlici/, 
csaduo@icomtransport.cz

km

0
1
2
3
4
5
6
6
8
9

10

11

13

13
13
15

16
16
17
18

19
19
21
21

22

22

0
1
2
3

5

6

10

11

13

13
13
15

16

0

0
1
1
2
3
3
4
5
6
8
8
9

10
11
13
14
15
15
16
17
17

18

18

0
1
2
3

5
6
6
7
7
8
9

10

11

13
13

TPZ

300
300
341
341
341
342
342
342
342
340
342
342
342
342
342
342
340
340
340

340

340
340
340
340
424
340
340
343
343
343
343
424
424
424
424
424
423
423
425
426
426
425
423
423
420
420

420

420

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

47

48

.........................................Náchod,,aut.st.
...........................................Náchod,Plhov

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

..............................Dolní Radechová,,lom
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

...........................Horní Radechová,,rozc.
......................Horní Radechová,,hostinec

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

.............................Zábrodí,Horní Rybníky
........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

....................Zábrodí,Horní Rybníky,rozc.
.................................Zábrodí,,odb.Špinka

..........................................Zábrodí,,LIGO
.....................................................Zábrodí

.....Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
............................Červený Kostelec,,kino

........................Červený Kostelec,,Bedna

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

.........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.
.........................Červený Kostelec,,žel.st.

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji
.....................Červený Kostelec,,Textonia

................Červený Kostelec,,Kovovýroba
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna

........................Batňovice,,pod Verpánem
........................................Batňovice,,ObÚ

...........................Velké Svatoňovice,Valy
.........................Malé Svatoňovice,,žel.st.

.......................Malé Svatoňovice,,Polytex
...........................Velké Svatoňovice,Valy
..........................Batňovice,,pod kostelem

..................................Batňovice,,Na Mýtě
..........................................Úpice,Sychrov

...............................Úpice,,most II.odboje

............................Úpice,,most F.L.Riegra

..........................................Úpice,Veselka

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

111

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
26

304

314
324
354
374
394
404
414
424
434
454
464
474
484
494
514
524
534
544
554
574
584
005

025
045

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
X
42

504
524
544
564

594
005

025
035
045
065
085

105

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3
X
31

185
205
225
245

275
285

305
315
325
345
365

385

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

33
X
42

405
425
445
465

485

505

545
575

585
006

026
046
066

086
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

7
X
72

356
376
396
416

446
456

476
486
496
516
536

556

576
596
007

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

103
6+
26

357
377
397
417

447
457

477
487
497
517
537

557

557
577
587

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13
X
31

059
079
099
119

149
159

179
189
199
219
239

259B

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

105
6+
30

3511
3711
3911
4111

4411
4511

4711
4811
4911
5111
5311

5511

5511
5711
5811

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15
X
31

0513
0713
0913
1113

1413
1513

1713
1813
1913
2113
2313

2513

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17
X
31

0514
0714
0914
1114

1414
1514

1714
1814
1914
2114
2314

2514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

29

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

1515

1615
1715
1815
2015
2215
2415
2515
2615
2815
3015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19
X
31

0515
0715
0915
1115

1415
1515

1715
1815
1915
2115
2315

2515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101
6+
30

3515
3715
3915
4115

4415
4515

4715
4815
4915
5115
5315

5515

5515
5715
5815

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

23
X
31

0516
0716
0916
1116

1416
1516

1716
1816
1916
2116
2316

2516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

25
X
31

0518
0718
0918
1118

1418
1518

1718
1818
1918
2118
2318

2518

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

41
X
31

2020
2220
2420
2620
2720
2920
3020
3120
3420
3520

3720
4020

4120
4320

4420
4520
4720

4920
5120
5220
5420

5620
5720
5920
0121
0321

0421
0621

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 2. 12. 2019

pokračování

km
24
25
26
27
29
30
31
32
32
33
33
34
34
35
35
36
37

20
21
22
23
25
26
27
28
28
29
29
30
30
31
31
32
32

TPZ
421
421
421
401
401
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400

Tč
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

.....................................Suchovršice,,záv.
..................................Suchovršice,,žel.st.
..................................Suchovršice,Lhotka

..................Trutnov,Bohuslavice,Adamov
................................Trutnov,Bohuslavice
...............................Trutnov,Poříčí,ACHP

................................Trutnov,Poříčí,Porfix
..........................Trutnov,Poříčí,rozc.EPO

.................................Trutnov,Poříčí,škola

.................................Trutnov,Poříčí,nám.
...................................Trutnov,Poříčí,záv.

................................Trutnov,Poříčí,Ekvita
.................................Trutnov,,Náchodská

.......................................Trutnov,,čerp.st.
........................................Trutnov,,Polská

.........................................Trutnov,,žel.st.
.....................................Trutnov,,aut.nádr.př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

111
065
085
105
125
145
155
175
185
195
205
225
245
265
275
285
295
305

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

3
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

33
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

7
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

103
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

105
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

17
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

29
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

101
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

23
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

25
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

41
0821
1021
1121
1321
1521
1621
1721
1821
1921
2021
2221
2421
2621
2721
2821
2921
3021

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase

26 jede také 31.12.19, nejede 25.12.19, 1.1.20
30 jede také 31.12.19
31 nejede 31.12.19
42 nejede od 22.12.19 do 3.1.20, od 1.7.20 do 31.8.20

72 jede také 23.12.19, 27.12.19, 30.12.19, 2.1.20, 3.1.20, 31.1.20, 9.4.20, 29.10.20, 30.10.20, jede od 9.3.20 
do 15.3.20, od 1.7.20 do 3.7.20, od 7.7.20 do 31.8.20

B spoj 13 Tč 20: na spoj 13 navazuje v zastávce Červený Kostelec,aut.st. spoj 1 linky 640379 do Hořičky

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.Na lince platí časové jízdenky MHD 
Trutnov, pokud cestující nastupuje i vystupuje v územním obvodu Trutnova.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 2. 12. 2019



7ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2020

301
640380

Náchod-Zábrodí-Červený Kostelec-Úpice-Suchovršice-
Trutnov

Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Náchod, tel. 491 433 001, 465 521 150, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-orlici/, 
csaduo@icomtransport.cz

opačný směr

km

0
0

2

0
2
3
4
5
5
6
7
7
8

80

0
0
1
1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
9

10
11
12
14

15

15
17
17
17
18
19
21
22
23
24
25
25
26
27
28
29
29
30
31
31
32

32

TPZ

400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
401
401
421
421
421
420

420

420
420
423
423
425
426
426
425
423
423
424
424
424
424
424
343
343
343
343
340
340
424
340
340
340
340

340

Tč

65
64
63
62
61
60
59
58
57
56
55
54
53
52
51
50
49
48

47

46
45
44
43
42
41
40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21

20

.....................................Trutnov,,aut.nádr.
.........................................Trutnov,,žel.st.
........................................Trutnov,,Polská
.......................................Trutnov,,čerp.st.

.................................Trutnov,,Náchodská
................................Trutnov,Poříčí,Ekvita

...................................Trutnov,Poříčí,záv.
.................................Trutnov,Poříčí,nám.
.................................Trutnov,Poříčí,škola

..........................Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
................................Trutnov,Poříčí,Porfix
...............................Trutnov,Poříčí,ACHP

................................Trutnov,Bohuslavice
..................Trutnov,Bohuslavice,Adamov

..................................Suchovršice,Lhotka

..................................Suchovršice,,žel.st.
.....................................Suchovršice,,záv.

..........................................Úpice,Veselka

............................Úpice,,most F.L.Riegra

...............................Úpice,,most II.odboje
..........................................Úpice,Sychrov

..................................Batňovice,,Na Mýtě
..........................Batňovice,,pod kostelem
...........................Velké Svatoňovice,Valy

.......................Malé Svatoňovice,,Polytex
.........................Malé Svatoňovice,,žel.st.

...........................Velké Svatoňovice,Valy
........................................Batňovice,,ObÚ

........................Batňovice,,pod Verpánem
...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

................Červený Kostelec,,Kovovýroba
.....................Červený Kostelec,,Textonia

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.
.........................Červený Kostelec,,žel.st.

.........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

005

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

455

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

36

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

106
126
136
156
176
196
206
226
236
246

256

306

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
43

306

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
30

008
018
038

058

104

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
30

0512
0612
0812

1012

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

3513

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

3514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

30

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

5014
5214
5314
5514
5714
5914
0015
0215
0315
0415

0515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

22

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

3515

28

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

3515
3715
3815
4015
4215
4415
4515
4715
4815
4915

5015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

100

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
28

0016
0116
0316

0516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

24

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

3516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

26
X
31

2522
2622
2722
2822
2922
3022
3122
3322
3422
3522
3722
3822
4022
4322
4522
4622
4822
5022
5122

5322
5522
5622
5822
5922
0123
0223
0423
0623
0823
0923
1023
1223
1323
1423
1523
1623
1823
1923
2023
2123
2223

2523

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 2. 12. 2019

opačný směr – pokračování

km

3
4
5
6
6
7
7
8

10
11
12
13

9
10
11
12
12

13
14

16
17
18
19

1

5

6

8
9

10
11

33
34
35
36
36
37
37
38

40
41
42
43

TPZ
340
340
340
342
342
342
342
342
342
340
342
342
342
342
341
341
341
300
300

Tč
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

........................Červený Kostelec,,Bedna
............................Červený Kostelec,,kino

.....Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
.....................................................Zábrodí

..........................................Zábrodí,,LIGO
.................................Zábrodí,,odb.Špinka

....................Zábrodí,Horní Rybníky,rozc.
........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

.............................Zábrodí,Horní Rybníky
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
......................Horní Radechová,,hostinec

...........................Horní Radechová,,rozc.
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

..............................Dolní Radechová,,lom
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
...........................................Náchod,Plhov

.........................................Náchod,,aut.st.př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

025
035
055
065
075

095
115

135
155
175
205

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4
485

525

585
006
026
056

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

36

326
336
356
366
376

396
416

436
456
476
506

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

326
336
356
366
376

396
416

436
456
476
506

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102

078
088
108
118
128

148
168

188
208
228
258

104

1212
1312
1512
1612
1712

1912
2112

2312
2512
2712
3012

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

3713
3813
4013
4113
4213

4413
4613

4813
5013
5213
5513

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18

3714
3814
4014
4114
4214

4414
4614

4814
5014
5214
5514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

30
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

22

3715
3815
4015
4115
4215

4415
4615

4815
5015
5215
5515

28
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

100

0716
0816
1016
1116
1216

1416
1616

1816
2016
2216
2516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

24

3716
3816
4016
4116
4216

4416
4616

4816
5016
5216
5516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

26
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase

28 jede také 31.12.19, nejede 24.12.19
30 jede také 31.12.19
31 nejede 31.12.19

42 nejede od 22.12.19 do 3.1.20, od 1.7.20 do 31.8.20
43 jede také 23.12.19, 27.12.19, 30.12.19, jede od 2.1.20 do 3.1.20, od 1.7.20 do 3.7.20, od 7.7.20 do 31.8.20

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.Na lince platí časové jízdenky MHD 
Trutnov, pokud cestující nastupuje i vystupuje v územním obvodu Trutnova.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 2. 12. 2019



8 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2020

300
640125

300 Náchod-Červený Kostelec-Rtyně v Podkrkonoší-Úpice Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 491 541 343, www.cdsnachod.cz, holecek@cdsnachod.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3
X
20

359
379
399
419
429
449
459
469
499
509

529
559

0010

0210
0310

0510
0710
0810
1010
1210

1410
1610
1710
1910
2010
2210
2410
2610
2810

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11

12

13

14
15
16

17

18
19
19
20
21
22
23
23

TPZ

H300
H300
H341
H341
H341
H342
H342
H342
H342
H340
H342
H342
H342
H342
H342
H342
H340
H340
H340

H340

H340
H340
H343
H343
H343
H343
H424
H424
H424
H340

H340

H340
H340
H424

H424

H424
H423
H423
H423
H423
H420
H420
H420
H420

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31

32
33
34

35

36
37
38
39
40
41
42
43
44

.........................................Náchod,,aut.st.
...........................................Náchod,Plhov

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

..............................Dolní Radechová,,lom
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

...........................Horní Radechová,,rozc.
......................Horní Radechová,,hostinec

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

.............................Zábrodí,Horní Rybníky
........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

....................Zábrodí,Horní Rybníky,rozc.
.................................Zábrodí,,odb.Špinka

..........................................Zábrodí,,LIGO
.....................................................Zábrodí

.....Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
............................Červený Kostelec,,kino

........................Červený Kostelec,,Bedna

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

.....................Červený Kostelec,,Textonia
................Červený Kostelec,,Kovovýroba

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

.........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.

.........................Červený Kostelec,,žel.st.

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna
........................Batňovice,,pod Verpánem

........................................Batňovice,,ObÚ
..........................Batňovice,,pod kostelem

..................................Batňovice,,Na Mýtě
..........................................Úpice,Sychrov

...............................Úpice,,most II.odboje
............................Úpice,,most F.L.Riegra

..........................................Úpice,Veselka

od

př

od

př

od

př

od

př

př

od

př

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
X
43

345
315
285
265
255
235
225
215
185
175

165
135

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

302
X
20

458
428
408
388
378
358
348
338
308
298

288
258

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

20 nejede od 23.12.19 do 1.1.20 43 jede také 23.12.19, 27.12.19, 30.12.19, jede od 2.1.20 do 3.1.20, od 1.7.20 do 3.7.20, od 7.7.20 do 31.8.20

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 6. 12. 2019

421
640421

421 Úpice-Hořičky-Česká Skalice Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 491 541 343, www.cdsnachod.cz, holecek@cdsnachod.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

554
005
025
045

055

085
105

125

155

3
X
31

355

365
385
395
415
435
455

475
505
525
545
565
575

595

595

016
036
046
066
076
086

116
136

156

186

5
X
31

306

336
356
366
386
406
426

446
466
486
506
516
526

546

007
057
077
097

107

137
157

177

197

21
X
31

457

487
507
517
537
557
577
597
008
028
038

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7
X
31

359

389
409
419
439
459
479

499
519
539
559
569
579

589

0010

0210
0410
0510
0810
0910
1010

1310
1510

1710

2010

9
X
31

3512

3812
4012
4112
4312
4512
4712

4912
5112
5312
5512
5612
5712

5812

0013

0213
0413
0513
0813
0913
1013

1313
1513

1713

2013

11
X
31

3513

3813
4013
4113
4313
4513
4713

4913
5113
5313
5513
5613
5713

5813

0314
0714
0914
1114

1214

1514
1714

1714

2014

13
X
31

3514

3814
4014
4114
4314
4514
4714

4914
5114

5314
5514

0015
0515
0715
0915

1015

1315
1515

1715

2015

15
X
31

3515

3815
4015
4115
4315
4515
4715

4915
5115

5315
5515

0016
0516
0716
0916

1016

1316
1516

1716

2016

17
X
31

3516

3816
4016
4116
4316
4516
4716

4916
5116

5316
5516

0017

0217
0417
0517
0817
0917
1017

1317
1517

1717

2017

19
X
31

3718

3918
4018
4118
4318
4518
4718
4918
5018
5218
5318
5518
5718
5918
0119

0319
0519

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0

0
1
2
3
4
5
6

6
8
9

10
11
12

12

0

0
1
2
3
4
5
6
6
8
9

10
12
12
14

16

17

0

0
1
2
3
4
5
6

6
8

10

11

13
14
14
15
16
17
18
19

20

21

0

0
1
2
3
4
5
6

6
8

10

11

13
14
15

16
17
18

19

20

0

0
1
2
3
4
5
6

6
8
9

10
11
12

13

15
16
16
17
18
19
20
21

22

23

0

0
1
2
3
4
5
6

6
8
9

10
11
12

13

15
16
17

18
19
20

21

22

TPZ

H420
H420
H420
H420
H420
H420
H428
H428
H428
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H328
H328
H328
H328
H328
H328

H328

H328
H328
H320
H328
H328
H328
H328
H320
H320
H320
H320

H320

H320
H320

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

36

37
38

....................................Úpice,Veselka
......................Úpice,,most F.L.Riegra

................................Úpice,,Revoluční
.........................Úpice,,most II.odboje

............................Úpice,,Pod Městem
......................................Úpice,,V rokli

..............................Havlovice,,u lávky
..................................Havlovice,,ObÚ
................................Havlovice,,kopec
..............................Libňatov,,dol.zast.

....................................Libňatov,,rozc.
..............................Libňatov,,hor.zast.

...................Maršov u Úpice,,dol.zast.
.......................Maršov u Úpice,,garáž

...................Maršov u Úpice,,dol.zast.
..............................Libňatov,,hor.zast.

....................................Libňatov,,rozc.
...............................Mezilečí,Křižanov
...............................Mezilečí,Posadov

..................................Mezilečí,,závod
...........................Brzice,,odb.Mezilečí

.................................Hořičky,Chlístov
..............................Mezilečí,,vodojem

.....................................Hořičky,,nám.

...................Lhota p.Hořičkami,Světlá
...........................Vestec,,odb.Pohodlí

.......................................Vestec,,odb.
............................Hořičky,,Nový Dvůr

................Lhota p.Hořičkami,Újezdec
..............................Lhota p.Hořičkami

...................................Vestec,,Větrník
................................................Vestec

...................Vestec,Heřmanický Dvůr
...Česká Skalice,Malá Skalice,Hřbitov

...............Česká Skalice,Malá Skalice

..........................Česká Skalice,,nám.

..............Česká Skalice,,rozc.k žel.st.
.........................Česká Skalice,,žel.st.

od

př

od

př

od

př

př

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
X
31

255

225
205
185
165
145
125
105

085
065
045
035
025

005

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4
X
31

256

226
206
186
166
146
126
106

086
066
046
036
026

006

555
505
485
465

455
435
425
405

405

355

6
X
31

257

237
217
197
167
137
117
087

057

017
007

576

556
536
526
506
486
476
456
446
426

406

356

22
X
31

258

228
208
188
168
148
128
108
098
078
058

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8
X
31

2510

2210
2010
1810
1610
1410
1210
1010

0810
0610
0410
0310
0210

0010

559
509
489
469

459
439
429
409

409

359

10
X
31

2513

2213
2013
1813
1613
1413
1213
1013

0813
0613
0413
0313
0213

0013

5712
5212
5012
4812

4712
4512
4412
4212

4012

3512

12
X
31

2514

2214
2014
1814
1614
1414
1214
1014

0814
0614
0414
0314
0214

0014

5713

5513
5313
5213
5013
4813
4713
4513
4413
4213

4013

3513

14
X
31

2515

2215
2015
1815
1615
1415
1215
1015

0815
0615
0415
0315
0215

0015

5714

5514
5314
5214
5014
4814
4714
4514
4414
4214

4014

3514

16
X
31

2516

2416
2216
2116
1916
1716
1616
1416

1216
1116
0916
0716
0516

0316

5515

5315
5115
5015
4815
4715
4615
4415
4315
4215

4015

3515

18
X
31

2517

2217
2017
1817
1617
1417
1217
1017

0817
0617
0417
0317
0217

0017

5716
5216
5016
4816

4716
4516
4416
4216

4016

3516

20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

0019

5818
5618
5518
5318
5118
5018
4818
4718
4518

4018

3518
X jede v pracovních dnech J spoj zastávkou projíždí spoj jede po jiné trase

31 nejede 31.12.19

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 6. 12. 2019



9ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2020

423
690340

423 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé Svatoňovice,
Odolov

Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 404 777, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz

km

0
0
2
2
3
4
5
6

6

7

8

8
9

10
11
12
13
14

TPZ

H421
H421
H420
H420
H420
H420
H423
H423
H424
H425
H425
H425
H426

H426

H426
H426
H426
H427
H427
H427
H427

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

14

15
16
17
18
19
20
21

...................Suchovršice,,hasičská zbrojnice
.........................................Suchovršice,,záv.

...............................................Úpice,Veselka
.................................Úpice,,most F.L.Riegra

....................................Úpice,,most II.odboje
..............................................Úpice,Sychrov

......................................Batňovice,,Na Mýtě
..............................Batňovice,,pod kostelem

..................................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
................................Velké Svatoňovice,Valy

.....................Velké Svatoňovice,,u pomníku
..............................Velké Svatoňovice,,škola

...........................Malé Svatoňovice,,Polytex

..............................Malé Svatoňovice,,žel.st.

................Malé Svatoňovice,,rozc.Petrovice

................Malé Svatoňovice,Petrovice,rozc.
...........Malé Svatoňovice,Petrovice,Jednota

.............Malé Svatoňovice,Strážkovice,rozc.
....................Malé Svatoňovice,Odolov,host.

...Malé Svatoňovice,Odolov,Tmavý důl rozc.
...........Malé Svatoňovice,Odolov,Tmavý důl

od

př

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

X
31

374
384
404
424
444
454

474

484
504

514
534
554
564
584
005
015
035

3

X
31

375
385
405
425
445
455

475

485
505

056
076
096
106
126
146
156
176

5

X
31

376
386
406
426
446
456

476

486
506

...

...

...

...

...

...

...

...

7

X
31

377
387
407
427
447
457

477

487
507

...

...

...

...

...

...

...

...

103

6+
30

377
387
407
427
447
457

477

487
507

...

...

...

...

...

...

...

...

9
X
31

338
348
378
388
408
428
448
458

478

488
508

059
079
099
109
129
149
159
179

105

6+
30

378
388
408
428
448
458

478

488
508

059
079
099
109
129
149

...

...

11
X
31

3310
3410
3710
3810
4010
4210
4410
4510

4710

4810
5010

...

...

...

...

...

...

...

...

109

...
6+
30

3811
3911
4111
4311
4511

4711

4811
5011

5011
5211
5411
5611
5711
5911
0012
0112

13

X
31

3711
3811
4011
4211
4411
4511

4711

4811
5011

...

...

...

...

...

...

...

...

107

...
6+
30

3813
3913
4113
4313
4513

4713

4813
5013

...

...

...

...

...

...

...

...

15
X
31

3313
3413
3713
3813
4013
4213
4413
4513

4713

4813
5013

0514
0714
0914
1014
1214
1414
1514
1714

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17

X
31

3714
3814
4014
4214
4414
4514

4714

4814
5014

...

...

...

...

...

...

...

...

111

6+
30

3714
3814
4014
4214
4414
4514

4714

4814
5014

0515
0715
0915
1015
1215
1415
1515
1715

35

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

2015
2215
2415
2515
2715
2915
3015
3215

33
X
31

2615
2715
2915
3015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

113

...
6+
30

3815
3915
4115
4315
4515

4715

4815
5015

...

...

...

...

...

...

...

...

19

X
31

3715
3815
4015
4215
4415
4515

4715

4815
5015

0516
0716
0916
1016
1216
1416

...

...

31
X
31

2617
2717
2917

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

119

...
6+
28

3817
3917
4117
4317
4517

4717

4817
5017

...

...

...

...

...

...

...

...

23

X
31

3717
3817
4017
4217
4417
4517

4717

4817
5017

0518
0718
0918
1018
1218
1418
1518
1718

25

X
31

3718
3818
4018
4218
4418
4518

4718

4818
5018

...

...

...

...

...

...

...

...

115

6+
24

3719
3819
4019
4219
4419
4519

4719

4819
5019

...

...

...

...

...

...

...

...

117

...
6+
24

4220
4320
4520
4720
4920

5120

5220
5420

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a ve státem uznané svátky spoj jede po jiné trase

24 nejede 24.12.19
28 jede také 31.12.19, nejede 24.12.19

30 jede také 31.12.19
31 nejede 31.12.19

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.
spoje 111, 115, 110, 114 jsou obsluhovány nízkokapacitním autobusem

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 5. 12. 2019

423
690340

423 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé Svatoňovice,
Odolov

Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 404 777, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz

opačný směr

km

0

1
3
3
4

4
5
6
7
8
8

10
10

0
1
2
3
4
5
6

6

7

8
11

0
1
2
3
4
5
6

6

7

8

8
9

10
11
12
12
14
14

TPZ

H427
H427
H427
H427
H426
H426
H426

H426

H426
H425
H425
H425
H424
H423
H423
H420
H420
H420
H420
H421
H421

Tč

21
20
19
18
17
16
15

14

13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

...........Malé Svatoňovice,Odolov,Tmavý důl
...Malé Svatoňovice,Odolov,Tmavý důl rozc.

....................Malé Svatoňovice,Odolov,host.
.............Malé Svatoňovice,Strážkovice,rozc.
...........Malé Svatoňovice,Petrovice,Jednota

................Malé Svatoňovice,Petrovice,rozc.

................Malé Svatoňovice,,rozc.Petrovice

..............................Malé Svatoňovice,,žel.st.

...........................Malé Svatoňovice,,Polytex
..............................Velké Svatoňovice,,škola

.....................Velké Svatoňovice,,u pomníku
................................Velké Svatoňovice,Valy

..................................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
..............................Batňovice,,pod kostelem

......................................Batňovice,,Na Mýtě
..............................................Úpice,Sychrov

....................................Úpice,,most II.odboje
.................................Úpice,,most F.L.Riegra

...............................................Úpice,Veselka
.........................................Suchovršice,,záv.

...................Suchovršice,,hasičská zbrojnice

od

př

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
X
31

045
065
085
105
125
135
155
165

185
205

215

235
245
265
285
305
325

...

...

4
X
31

306
316
346
376
396
406
436
446

456
476

486
576B

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...

...

...

...

...

...
X
31

058
078

088

108
118
138
148
168
188

...

...

102

...

...

...

...

...

...
6+
30

058
078

088

108
118
138
158B

...

...

...

...

8
X
31

409
419
439
459
479
489
509
519

0510
0710

0810

1010
1110
1310
1410
1610
1810
2010
2110

104

6+
30

439
459
479
489
509
519

0510
0710

0810

1010
1110
1310
1510B

...

...

...

...

10

...

...

...

...

...

...
X
31

0511
0711

0811

1011
1111
1311
1411
1611
1811

...

...

108
6+
30

4012
4112
4312
4512
4712
4812
5012
5112

0513
0713

0813

1013
1113
1313
1413
1613
1813

...

...

12

...

...

...

...

...

...
X
31

0513
0713

0813

1013
1113
1313
1413
1613
1813
2013
2113

106

...

...

...

...

...

...
6+
30

0514
0714

0814

1014
1114
1314
1514B

...

...

...

...

14
X
31

1914
2014
2214
2414
2614
2714
2914
3014

3214
3414

3514

3714
3914
4114
4314
4514B

...

...

...

16

...

...

...

...

...

...
X
31

0515
0715
1015
1115
1215

1415
1515
1715
1815
2015
2215
2415
2515

34
X
31

3415
3515
3715
3915
4115
4215
4415
4515

0516
0716

0816

1016
1116
1316
1416
1616
1816
2016
2116

110
6+
30

4215
4315
4515
4715
4915
5015
5215
5315

5415
5615

5715

5915
0116
0316
0516
0716
0916

...

...

112

...

...

...

...

...

...
6+
30

0516
0716

0816

1016
1116
1316
1416
1616

...

...

...

18

X
31

4316
4516
4716
4816
5016
5116

0517
0717

0817

1017
1117
1317
1417
1617
1817
2017
2117

118

...

...

...

...

...

...
6+
28

0518
0718

0818

1018
1118
1318
1518B

...

...

...

...

24
X
31

4218
4318
4518
4718
4918
5018
5218
5318

0519
0719

0819

1019
1119
1319
1419
1619

...

...

...

26

...

...

...

...

...

...
X
31

0520
0720

0820

1020
1120
1320
1420
1620
1820

...

...

114

...

...

...

...

...

...
6+
24

0520
0720

0820

1020
1120
1320
1420
1620
1820

...

...

28

...

...

...

...

...

...
X
31

0521
0721

0821

1021
1121
1321
1421
1621
1821

...

...

116

...

...

...

...

...

...
6+
24

0521
0721

0821

1021
1121
1321
1421
1621
1821

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a ve státem uznané svátky spoj jede po jiné trase

24 nejede 24.12.19
28 jede také 31.12.19, nejede 24.12.19
30 jede také 31.12.19
31 nejede 31.12.19
B spoj 4 Tč 9: na spoj 4 navazuje v zastávce Rtyně v Podkr.,aut.st. spoj 14 linky 690320 do Úpice a 

Trutnova (přímý vůz)
B spoj 14 Tč 4: na spoj 14 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 16 linky 690360 do Suchovršic 

(přímý vůz)

B spoj 102 Tč 5: na spoj 102 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 102 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova (přímý vůz)

B spoj 104 Tč 5: na spoj 104 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 104 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova (přímý vůz)

B spoj 106 Tč 5: na spoj 106 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 108 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova (přímý vůz)

B spoj 118 Tč 5: na spoj 118 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 112 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova (přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.
spoje 111, 115, 110, 114 jsou obsluhovány nízkokapacitním autobusem

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 5. 12. 2019

421
690312

421 Úpice-Maršov u Úpice-Hořičky Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 404 777, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

...
X
31

254
274
284
294
314
334
344

354
374
394
404
414

454

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

X
31

555

575
595
006
036
056
076
086
106
116
126

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101

6+
30

338

358
378
388
408
428
438
458

488
498
518
528
538

558

11

X
31

5011

5211
5411
5511
5811
0012
0212
0312
0512
0612
0712

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

103

6+
30

2912

3112
3312
3412
3712
3912
4112
4212
4412
4512
4612
4812
5012
5212
5312

5512
5712

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19

X
20

0516

0716
0916
1016
1316
1516
1716
1816
2016
2116
2216

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

105

6+
28

3316

3516
3716
3816
4016
4216
4416
4616

4816
5016
5216
5316
5416

5816

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

21

X
20

4517

4717
4917l
5017l
5317

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0

1
2
3
4
5
6
7
7
8
9

10
12
12
14

16
17

0

1
2
3
4
5
6
7

9
10
11
12
13

13

TPZ

H420
H420
H420
H420
H420
H428
H428
H428
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H328
H328
H328
H328
H328
H377
H328

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

....................Úpice,Veselka
......Úpice,,most F.L.Riegra

.........Úpice,,most II.odboje
...........Úpice,,Pod Městem

......................Úpice,,V rokli
..............Havlovice,,u lávky

..................Havlovice,,ObÚ
................Havlovice,,kopec
..............Libňatov,,dol.zast.

...................Libňatov,,rozc.
.............Libňatov,,hor.zast.

...Maršov u Úpice,,dol.zast.
.......Maršov u Úpice,,garáž

...Maršov u Úpice,,dol.zast.
.............Libňatov,,hor.zast.

...................Libňatov,,rozc.
...............Mezilečí,Křižanov
...............Mezilečí,Posadov

..................Mezilečí,,závod
...........Brzice,,odb.Mezilečí

.................Hořičky,Chlístov
..............Mezilečí,,vodojem

.....................Hořičky,,nám.

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

X
20

544

524
504
494
474
444
434
414
394
374
354

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6
X
31

346
326

306
286
276
256
226
216
196
176
156
136

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

100

6+
30

309

289
269
259
239
219
209
189
169
149
129
109
089
079
059

039
019

12

X
31

4712

4512
4312
4212
4012
3712
3612
3412
3212
3012
2812

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102

6+
30

2413

2213
2013
1913
1713
1513
1413
1213

1013
0813
0613
0413
0313

0113

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20

X
20

4716

4516
4316
4216
4016
3716
3616
3416
3216
3016
2816

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

104
6+
28

3017
2817

2617
2517
2417
2217
2017
1917
1717
1517
1317
1117
0917
0717
0617
0417

0217
0017

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

28

X
31

3119

3019
2819
2719
2619
2419
2319
2119

1819
1619
1519
1319
1219

1019

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

l spoj zastavuje jen pro vystupování

20 nejede od 23.12.19 do 1.1.20
28 jede také 31.12.19, nejede 24.12.19

30 jede také 31.12.19
31 nejede 31.12.19

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 5. 12. 2019



10 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2020

424
690360

424 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Velké Svatoňovice-
Trutnov

Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 404 777, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

X
31

105
115
135
155
175
185
205
215
235

255
275
285
295
315
335
355
365

395
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9

...
X
31

389
409
429
449
459
479
489
509

519
539
549
559
579
599
0110
0310
0510
0810
1010
1210

1410
1610
1710
1810
1910
2010
2110
2210
2310
2410
2510
2710

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11

X
31

3712
3812
4012
4212
4412
4512
4712
4812
5012

5112
5312
5412
5512
5712
5912
0013
0213
0413
0613

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

...
X
31

3015
3215
3415
3615
3715

3915
4015
4215
4415
4615
4815
5115
5315
5515
5715

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13
X
31

3316
3416
3716
3816
4016
4216
4416
4516
4716
4816
5016

5116
5316
5416
5516
5716

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
1
2
3
4

4
5
6
7
7
8

9

0
0
1
2
3
4
4
5

6

6
7
8
9

10
10
11
12
13
14
16

17
18
19
19
20
20
21
21
22
22
23
23

0
0
1
2
3
4
4
5

6

6
7
8
9

10
10
11
12
13
14
16
18
19
20
21
23
24

0
0
1
2
3
4

4
5
6
7
7
8
9

10
11
13
15
16
17
18
20
21
21

0
1
1
2
3
4
4
5

5

6
7
8
9

10
10
11
12
13
14
16

17
18
19
19
20
20
21
21
22
22
23
23

0
0
2
3
3
4
5
6
6
7

7

8
9

10
11
12
12
13

14

0
0
1
2
3

3
4
5
6
6
7
8
9

10
12

TPZ

H421
H421
H420
H420
H420
H420
H423
H423
H425
H426

H426

H426
H425
H425
H425
H425
H425
H408
H408
H408
H408
H401
H401
H421
H421
H421
H420
H420
H420
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

................Suchovršice,,hasičská zbrojnice
.......................................Suchovršice,,záv.

............................................Úpice,Veselka
..............................Úpice,,most F.L.Riegra

.................................Úpice,,most II.odboje
............................................Úpice,Sychrov

....................................Batňovice,,Na Mýtě
............................Batňovice,,pod kostelem

.............................Velké Svatoňovice,Valy
.........................Malé Svatoňovice,,Polytex

...........................Malé Svatoňovice,,žel.st.

.........................Malé Svatoňovice,,Polytex
.............................Velké Svatoňovice,Valy

...................Velké Svatoňovice,,u pomníku
...........................Velké Svatoňovice,,škola

............Velké Svatoňovice,,pod kopečkem
..........................Velké Svatoňovice,,žel.st.

.........Velké Svatoňovice,Markouš.,U buku
.......Velké Svatoňovice,Markouš.,prodejna

.............Velké Svatoňovice,Markouš.,rozc.
...Velké Svatoňovice,Markouš.,Sedmidomí

..................................Trutnov,Bohuslavice
....................Trutnov,Bohuslavice,Adamov

....................................Suchovršice,Lhotka

....................................Suchovršice,,žel.st.
.......................................Suchovršice,,záv.

............................................Úpice,Veselka
..............................Úpice,,most F.L.Riegra

.................................Úpice,,most II.odboje

.................................Trutnov,Poříčí,ACHP
..................................Trutnov,Poříčí,Porfix

............................Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
...................................Trutnov,Poříčí,škola
...................................Trutnov,Poříčí,nám.

.....................................Trutnov,Poříčí,záv.
..................................Trutnov,Poříčí,Ekvita

...................................Trutnov,,Náchodská
.........................................Trutnov,,čerp.st.
..........................................Trutnov,,Polská

...........................................Trutnov,,žel.st.
.......................................Trutnov,,aut.nádr.

od

př

od

př

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

...

...
X
20

015
594
574
564

544
524
504
484
474
464
434
414
394
364
334
314
304
284
264

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

...
X
31

166
146
136
116
106
086
076
056

575
555
545
525
505
485
475
465
435
405

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

X
31

197
177
157
137
117
107
087
077
057

596
576
566
546
526
496
476
466
436
406
386
356
316
296
276
256
236
206

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8

X
31

1812
1612
1412
1312
1112
1012
0812
0712
0512

0412
0212
0112
0012
5911
5711
5611
5511
5211
5111
4911
4611

4511
4411
4311
4111
4011
3811
3711
3611
3511
3411
3211
3011

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10

X
31

2913
2713
2513
2313
2113
2013

1813
1613
1413
1213
1013
0913

0713
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

16

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

2015B
1915
1815
1715
1515
1315
1215
1115
0815
0515
0415
0115
5714
5514
5314
5114
4914
4814

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12

X
31

2516
2316
2116
2016
1816
1716

1516
1416
1216
1016
0916
0816
0516
0216
0116
5815

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18

X
31

1818
1618
1418
1318
1118
1018
0818
0718
0518

5917
5717
5617
5417
5217

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14

X
31

2518
2318
2118
1918
1718
1618

1418
1318
1118
0918
0818
0718
0418
0118
0018
5717
5317
5117
4917
4717
4517
4417
4217

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

20 nejede od 23.12.19 do 1.1.20
31 nejede 31.12.19

B spoj 16 Tč 11: na spoj 16 navazuje v zastávce Malé Svatoňovice,žel.st. spoj 35 linky 690340 do Odolov 
(přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 5. 12. 2019

495
690975

495 Úpice-Trutnov-Svoboda n.Úpou-Pec p.Sněžkou-Horní 
Malá Úpa

Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 404 777, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101
6+
L
35

258
278
298
318
358
378
398
438
458
518

558

059
109
139
159
169
189
209
239

259
279
309
329
359

409

439

459

509
539

0010
0510
1010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XL

39

059
109
139
159
169
189
209
239

259
279
309
329
359

409

439

459

509
539

0010
0510
1010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
1
3
5
6
8

11
12
13
14

15

18
20
22
22
23
24

26

27
30
31
33
34
36
37

39

41
42
44
45
50
54
57

TPZ

H420
H420
H420
H421
H421
H401
H401
H400
H400
H400
H400

H400

H400
H400
H441
H441
H441
H441

H440

H440
H443
H443
H443
H447
H447
H447

H445

H447
H447
H447
H446
H446
H444
H444

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

12

13
14
15
16
17
18

19

20
21
22
23
24
25
26

27

28
29
30
31
32
33
34

..................................Úpice,,most II.odboje
...............................Úpice,,most F.L.Riegra

............................................Úpice,Veselka
.......................................Suchovršice,,záv.

....................................Suchovršice,Lhotka
.....................Trutnov,Bohuslavice,Adamov

...................................Trutnov,Bohuslavice
............................Trutnov,Poříčí,rozc.EPO

....................................Trutnov,Poříčí,nám.
...................................Trutnov,,Náchodská

..........................................Trutnov,,Polská

.......................................Trutnov,,aut.nádr.

............Trutnov,,Hor.Staré Město Zel.louka
...........Trutnov,,Hor.Staré Město rozc.Babí

............................Mladé Buky,,SPŠ a SOU
................................Mladé Buky,,Faltisova

.........................................Mladé Buky,,MŠ
..........................................Mladé Buky,,ZŠ

.............................Svoboda n.Úpou,,aut.st.

.........................Svoboda n.Úpou,,Maršov I
....................................Horní Maršov,,most

.......Horní Maršov,Temný Důl,Veselý výlet
....Horní Maršov,Temný Důl,odb.Malá Úpa
...Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,Vavřincův Důl

.................Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,nám.
............Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,Tetřívek

...............................Pec p.Sněžkou,,aut.st.

............Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,Tetřívek
.................Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,nám.

...Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,Vavřincův Důl
.....Horní Maršov,Temný Důl,křiž.Malá Úpa

...................Dolní Malá Úpa,,Spálený Mlýn
..............................Horní Malá Úpa,,u dolu

...............Horní Malá Úpa,,Pomezní Boudy

od

př

od

př

od

př

od

př

př

od

př

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XL

39

3512
3012
2612
2412
2212
2012
1812
1512

1312
1112
0812
0612
0412
0212
0012
5711
5511

5411
5211
5011
4711
4511
4011
3511
3011

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102
6+
L
35

0213
0113
0013
5712
5512
5312
5112
4712
4612
4412
4212
4012

3512
3012
2612
2412
2212
2012
1812
1512

1312
1112
0812
0612
0412
0212
0012
5711
5511

5411
5211
5011
4711
4511
4011
3511
3011

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

L spoj přepravuje jízdní kola

35 jede od 30.5.20 do 28.9.20 39 jede také 3.9.20, 4.9.20, 10.9.20, 11.9.20, 17.9.20, 18.9.20, 24.9.20, 25.9.20, jede od 1.7.20 do 31.8.20

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 5. 12. 2019



11ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2020

MARSYAS
KULTURA

Přihlášky ke studiu na Městské gymnázium
a střední odbornou školu
sešel se rok s rokem a mnozí žáci se rozhodují, jakým směrem se vydat. Žáci devátých ročníků 
si tradičně vybírají svá zaměření a zároveň rodiče páťáků zvažují možnost studia na gymnáziu. 
v září tohoto roku spatří škola městského gymnázia a střední odborné školy úpice nové stu-
denty, kteří se budou vzdělávat ve třech oborech: veřejnosprávní činnost, což je čtyřletý obor 
zakončený maturitní zkouškou, přičemž výstupem studia tohoto oboru jsou znalosti práva, 
účetnictví, ekonomiky, státní správy, obchodní korespondence a jiných odborných předmětů. 
na toto studium mohou studenti navázat studiem veřejné správy a sociální politiky slezské 
univerzity, která působí také v trutnově nebo studiem jiných vysokých škol, zejména právnic-
kého nebo ekonomického zaměření. zcela odlišným oborem je gymnázium. na naší škole lze 
studovat buď čtyřleté, nebo osmileté gymnázium. naši absolventi našli uplatnění na nejrůz-
nějších vysokých školách – právnických, lékařských, pedagogických, teologických, ekonomic-
kých, technických a mnoha dalších. 

s těmi novými, kteří se chtějí stát součástí našeho týmu, se rádi setkáme na samotné startov-
ní čáře, a to u přijímacích zkoušek. od loňského školního roku se na základě zákona 561/2004 
sb. a zákona 178/2016 sb. konají jednotné přijímací zkoušky v oborech vzdělání zakončených 
maturitní zkouškou. uchazeči o studium budou konat jednotné přijímací zkoušky formou pí-
semného testu ze vzdělávacího oboru český jazyk a literatura a matematika a její aplikace. 
uchazeč má možnost podat přihlášku až na dvě střední školy nebo až na dva obory vzdělávání 
v rámci jedné školy. 

První termín přijímacích zkoušek je 14. duben 2020 pro čtyřleté obory a 16. duben 2020 
pro víceletá gymnázia. druhý termín přijímacích zkoušek je 15. duben 2020 pro čtyřleté obo-
ry a 17. duben 2020 pro víceletá gymnázia. termín pro odevzdání přihlášek je do 1. března 
2020. Přihlášku můžete zaslat na adresu školy, nebo ji osobně odevzdat v sekretariátu školy. 
Přihlášku i bližší informace o studiu a přijímacích zkouškách najdete na stránkách www.gym-
sos-upice.cz. Pokud jste nestihli dny otevřených dveří, kontaktujte sekretariát školy a přijďte se 
individuálně do prostor školy podívat. rádi se vám budeme věnovat a zodpovíme vaše dotazy. 

PhDr. Petra Nývltová, výchovný poradce

AGorA na půdě naší školy
kdo za titulkem vyhlíží exotické osvěžení, bude bezpochyby zklamán. to se však netýká více 
jak desítky našich a stejně tak úpických studentů (městské gymnázium a soŠ úpice), kteří se 
ve čtvrtek 12. 12. 2019 u nás potkali a utkali u příležitosti tréninku a dalšího rozvoje debatních 
schopností. studentská agora je totiž název soutěže právě v debatování. Pohotová práce s in-
formacemi, schopnost správné a rychlé argumentace, týmová spolupráce, ale i úcta k názoru 
protivníka, to jsou jen některé z osvědčených zásad úspěšného soutěžního debatování a repre-
zentace školy v něm. debatovat lze jak nad tématy dopředu smluvenými a připravenými, tak 
nad těmi okamžitě a náhodně losovanými.

hned první, totiž loňská, účast naší školy v krajském kole aGory, korunovaná 2. místem, 
je tou nejlepší motivací, ale i závazkem pro soutěžní ročník nadcházející.

děkujeme úpickým přátelům i jejich učitelskému doprovodu za společnou přípravu.
Povedla se, a to prosím bez debat!        Mgr. Jaroslav Dvorský, Krkonošské gymnázium

Gymnázium a soŠ úPice

Divadlo A. Jiráska
11. úterý 19.00 hodin

Žena za pultem 2
Jiří lábus a oldřich kaiser ve čtyřech rolích 
v režii davida drábka v komedii Petra ko-
lečka, která je tak šílená, že to možná jednou 
může být pravda!                 Vstupné 350 Kč

Městské muzeum a galerie 
J. W. Mezerové 
Přednáška
10. 2. 2020, 17:00

nKP Dřevěnka
Jana nešněrová: Příběhy (ze) Sta-
ré radnice. osudy radního domu na 
úpickém náměstí. městské muzeum a ga-
lerie Julie W. mezerové srdečně zve na další 
podvečer s úpickou historií. vyprávění bude 
tentokrát věnováno staré úpické radnici.
těšíme se na vás v pondělí 10. 2. 2020  
v 17 hodin v lokále na dřevěnce! 

DÁŠeŇKA
zveme všechny děti,

 které si chtějí popovídat a zahrát,
4. 2. 2020 od 14.00 hodin

do dětského oddělení MěK úpice 

Všichni, kteří nechcete sedět doma,
přijďte svůj čas strávit s ostatními dětmi.

loutková pohádka pro děti

ostrov splněných přání
kašpárkova cesta za kouzel-
nou perlou. v neděli 23. února  
od 14 a 16 hod.
vstupné 30 Kč

Klub loutkářů úpice
zve všechny příznivce dobré hudby a přátel-
ské pohody i ostatní občany na poslechový 
videopořad 

Hudba 60. let – USA
s písničkami legend jako Bob dylan, Janis 
Joplin, Beach Boys, Byrds, supremes, Jim 
morrison a další.
těšíme se na vás v úterý 11. února 2020  
od 18 hodin v sále loutkového divadla.



12 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2020

nové knihy
KnIHY Pro DoSPĚlÉ

roberts, nora: Spodní proudy
román popisuje osud mladého muže, jenž se 
dokázal postavit domácímu týrání ze strany 
svého otce a ochránil tak nejen sebe a svou 
sestru, ale zajistil i oběma lepší budoucnost.

castillo, linda: V troskách tornáda
krimithriller ze série případů s kate Burk-
holderovou se opět odehrává v prostředí ná-
boženské komunity amišů.

caplin, Julie: cukrárna v Paříži
román oblíbené autorky z cyklu romantické 
útěky se tentokráte odehrává v malebné cuk-
rárně ve městě lásky – ve svůdné Paříži.

Kratochvílová, Tereza: Holka ze sekáče 
autobiografické vyprávění o životě odlože-
ného dítěte v adoptivní, zato však milující 
rodině.

Brown, Daniel: Hrdinové ve člunu
Životní příběh Joea rantza zachycuje jeho 
těžké dětství a mládí, ve kterém se postup-
ně vypracoval ve veslování a spolu se svými 
druhy zvítězil na olympijských hrách v roce 
1936 v Berlíně.

Kalenda, František: Šarlatové zmije
historický detektivní příběh, ve kterém se 
již potřetí dostáváme do blízkosti samotného 
císaře karla iv.

Smith, Wilbur A.: nad propastí
další díl rodinné ságy rozvíjí osudy přísluš-
níků rodu courtneyů v letech 1914–1941.

Mlynářová, Marcela: V padesáti na začátku
vtipné vyprávění, ve kterém autorka v „ich 
formě“ líčí životní změny, jimiž prošla 
po roce 1989.

Taylor, Patrick: Doktore, to bude v cajku!
městečko Ballybucklebo se tentokrát musí 
semknout, když rodina donnellyových při-
jde o dům. naštěstí si místní obyvatelé umě-
jí pomáhat a odlehčit vše humorem. Ještě 
osobnější trápení zažívá mladý doktor la-
verty, jehož ženě se nedaří přijít do požeh-
naného stavu. odpovědí by mohly být nové 
poznatky lékařské vědy.

Toyne, Simon: chlapec, který viděl
další mysteriózní thriller anglického autora 
o solomonu creedovi, který se pokouší za-
stavit brutálního vraha a zároveň hledá ta-
jemství vlastního původu.

Sharratt, Mary: Iluminace
děj románu se odehrává na počátku 12. sto-
letí a vypráví příběh mimořádné ženy, sva-
té hildegardy z Bingenu, která ve světském 
i duchovním světě zanechala nesmazatelnou 
stopu.

Hanibal, Jiří: Johana z rožmitálu
zemský správce Jiří z Poděbrad přišel 
o ženu, zůstal sám na péči o šest dětí a záro-
veň o zemi, která se zmítala v náboženských 
i politických problémech. ovšem snahy 
zdeňka ze Šternberka a Jaroslava lva z rož-
mitálu nezůstanou bez úspěchu, a roku 1450 
si kališník Jiří z Poděbrad bere katoličku Jo-
hanu z rožmitálu. sňatek měl být původně 
jen výhodným diplomatickým tahem, který 
měl uklidnit napětí v zemi, ale postupně 
v sobě partneři nacházejí nebývalé zalíbení. 
Johana netušila, že se nakonec stane chotí 
krále, ujala se své role, jak nejlépe dovedla 
a poskytovala Jiřímu cenné rady a pomoc. 
manželé v čele země společně čelí útokům 
uherského krále matyáše korvína i nátlaku 
ze strany papeže.

Bryndza, robert: Kanibal z nine elms
úvodní kniha z řady krimithrillerů s elitní 
vyšetřovatelkou kate marshallovou, která 

zde stojí před případem sériového vraha, 
s jehož modem operandi se již před lety se-
tkala.

Damijo, Alena: Angličan v Česku, aneb 
czech me out
Příjemná sbírka fejetonů přesně popisuje 
úskalí střetu dvou kultur a s laskavým humo-
rem ukazuje, co je pro naši zemi typické a co 
by každý britský turista měl rozhodně vidět, 
ochutnat a zkusit.

Kocábová, natálie: nepatrně smutná žena
Přes dva roky přispívala spisovatelka a hu-
debnice natálie kocábová sloupky do ma-
gazínu elle, na jehož stránky vstupovala její 
postava i sama autorka v nezáviděníhodné 
situaci – ve chvíli, kdy se bortí zažité jistoty, 
kdy sny a plány spřádané od puberty berou 
bolestivě za své a člověk si je ani nemůže 
odtrpět, odžít, protože už má zodpovědnost 
za druhé. a ti ho potřebují. láska, život, roz-
vod. co přichází pak? noví lidé, nové příbě-
hy, spousta konců rychlých stejně jako začát-
ky, nová předsevzetí a nové deprese a mezi 
tím vším zmatkem nepatrný smutek, bez kte-
rého by nemohla být žádná naděje.

Vondruška, Vlastimil:
Kronika zániku evropy: 1984–2054
rozsáhlá románová freska mapuje události 
na evropském kontinentu přibližně za po-
sledních pětatřicet let a zároveň předkládá 
hypotézu, kam se bude vývoj v této části svě-
ta ubírat v příštím, časově totožném období.

Mallery, Susan: rodinné pouto
Příběh tří nevlastních sourozenců, kteří se 
pokoušejí stát rodinou – což je něco, s čím 
nikdo z nich nemá velké zkušenosti.

Hoover, colleen: To nejlepší v nás
tehdy je dala dohromady nevěra jejich part-
nerů, teď Quinn a Graham v tomto románu 
pro ženy čelí hrozbě rozpadu jejich mladého 
manželství.

Bowen, rhys: Toskánské dítě
co se odehrálo na konci války mezi sestře-
leným anglickým pilotem a mladou italkou 
uprostřed toskánského venkova? a co to 
může znamenat pro jejich potomky?

Koubková, Zuzana: Záhada zlatodolu
Bývalý templářský rytíř zdislav a jeho po-
mocníci půjdou po stopách pachatele vraždy 
související se zlatodolem v roudném, který 
by král rád pronajal rodu rožmberků.

Gaarder, Jostein: Tak akorát
moudrá i emotivní novela o životním ohléd-
nutí a smíření.

Sebag Montefiore: romanovci: 1613–1918
historie ruska v době vlády romanovců 
a osudy jednotlivých carů tohoto rodu.



13ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2020

MÍSTO PRO JONATHANA
CÍRKVE, SPOLKY, SDRUŽENÍ, AKTIVITY

Benefiční koncert
Koletovy hornické hudby na podporu 
projektu DoMoVY nA DoHleD
25. 2. 2020, od 19 hodin, UFFo Trutnov, vstupné: 230 Kč
každý 12. člověk zažije zhoubný kožní nádor na vlastní kůži. nejohroženější 
skupinou jsou senioři. Právě senioři postupně ztrácejí více či méně schopnost 
se o svoji kůži postarat. Jejich přístup k informacím přes moderní technologie 
bývá omezen. do kožních ambulancí přicházejí často s pokročilými nebo roz-
padlými nádory. Jejich řešení je svízelné a bolestivé. Přitom každý zhoubný 
kožní nádor u seniora je snadno řešitelný, pokud je odhalen včas.

nadační fond cheiróm přichází s řešením. Projekt domovy na do-
hled je komplexní program prevence a včasného odhalení kožních zhoub-
ných nádorů u seniorů. oslovuje seniory, vzdělává pečovatele terénní i pečova-
tele pracující v domovech důchodců, připravuje studenty střední zdravotnické 
školy pro budoucí kariéru, informuje širokou veřejnost.

zveme vás na benefiční koncert koletovy hornické hudby, jehož pořadate-
lem je nadační fond cheiróm a spolupořadatelem uFFo. zakoupením vstu-
penky podpoříte realizaci projektu domovy na dohled. Pomůžete tím 
svým rodičům, prarodičům, seniorům ve svém okolí a dáte šanci své kůži do 
budoucna. koncert bude příjemným hudebním večerem, kde zároveň o celém 
projektu získáte podrobné informace a dozvíte se, co projekt přináší právě 
vám.
děkujeme a těšíme se na setkání s vámi.

www.cheirom.cz, www.koletovka.cz, www.uffo.cz 

Z DRUHÉ KAPSY
SPORT

Posedmadvacáté sedmadvacátého
vítězná vlna Xballers Family pokračuje. už čtvrtým rokem ne a ne doputovat 
k břehu, aby ji vystřídala vlna jiná. dnes už legendární kvartet streetballistů 
- aleš dědek, Filip rais, david zeman a Patrick nguyen - opět opanoval vá-
noční turnaj trojic basketbalistů, který se nepřetržitě od roku 1993 koná vždy 
27. prosince v tělocvičně základní školy úpice-lány. ze dvou pětičlenných 
skupin se do semifinále probojovaly krom zmíněných pozdějších vítězů týmy 
raptors, tupouni ženy a vysyp si písek. Posledně jmenovaní (malý, dolejší, 
Šindelář – poznámka pro znalce trutnovského basketu) odpotili celý turnaj 
s červenými vánočními čepičkami na hlavě. a hlavně všechny přesvědčili 
o neskutečném basketbalovém umu a přesné ostrostřelbě. nestačili jen na ob-
hájce. ve finále je hořicko-středočeský mix předčil o jediný bod. od roku 
2016 tak úpičtí pořadatelé pozlacují tytéž hrdiny. Xballers Family. raptors 
přetavili brambory z předchozího roku v bronz. cenu pro nejlepšího kanonýra 
si vystřílel lukáš vincenc z celku tupouni ženy. Pro aleše dědka z vítězného 
družstva to už byl šestý úpický vánoční triumf. v historických tabulkách tak 
dotáhl „nedostižitelného“ miloše macha. letošní ročník organizoval oddíl 
basketbalu při tJ sparta úpice pod taktovkou zdeňka hrůzy a právě spolure-
kordmana v počtu titulů miloše macha.             Petr Kalousek

výsledky 27. ročníku vánočního turnaje trojic v basketbalu:

semifinále: raptors – vysyp si písek 10:13, Xballers Family – tupouni ženy 
19:10; utkání o 3. místo: raptors – tupouni ženy 16:8; finále: Xballers Family 
– vysyp si písek 7:6.

konečné pořadí:
1. Xballers Family (a. dědek, F. rais, d. zeman, P. nguyen) 
2. vysyp si písek (m. malý, J. dolejší, B. Šindelář)
3. raptors (m. klučka, J. učík, P. Jiříček, B. věchtová)
4. tupouni ženy (l. vincenc, z. hrůza, J. Balcar, P. kalousek)
5. lvíčata (m. kejzlar, P. nývltová, m. kejzlarová, l. selinger)
6. medojedi (Š. mareš, t. kazda, J. rypan, d. nováčková)
7. young Blood (milan miko, ivan kriegler, togi)
8. kočičky (J. drašar, m. meisner, s. Jarolím, t. lobl)
9. Power rangers (F. kaplan, m. lacko, m. Buryšek, r. nguyen)
10. Pogchamp (P. vrána, a. lacko, l. trdlikát)

skupina a:
1. vysyp si písek   77:37  8
2. tupouni ženy   57:50  6
3. medojedi     40:37  4
4. young Blood   35:40  2
5. Power rangers   20:65  0

skupina B:
1. Xballers Family     59:20  8
2. raptors      58:34  6
3. lvíčata      55:51  4
4. kočičky      31:49  2
5. Pogchamp     21:70  0



14 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2020

Saar Gummi vyrábí díly i pro elektroauta
velkou pozornost vyvolal v loňském roce nástup elektrické varianty 
vozů vW Golf id3. na úspěchu elektroaut do značné míry závisí na-
děje na oživení automobilového trhu a saar Gummi czech na typ id3 
dodává svá pryžová těsnění. vybavovat bude i další elektroauta, která 
přijdou na trh tento rok. Jako první od vW to bude model id crozz, 
po něm budou následovat i modely od audi a Škoda. 

od února budou linky v Červeném kostelci vyrábět vnitřní těsnění 
dveří pro nový Porsche cayenne. První dodávky do závodu vW 
Bratislava budou pro verzi Basic, s výrobou pro verze coupé pak fir-
ma počítá od března. 

zajímavou zakázkou letošního roku budou díly na nový model hy-
undai tucson, protože automobilka hyundai dosud nepatřila mezi od-
běratele saar Gummi. sériová výroba modelu tucson by měla začít 
ještě letos.                         -pl-

Příprava oddílu na sezónu:
sezóna 2019 začala brigádami na starých pronajatých kurtech u tonavy a to 
v březnu, abychom se mohli už v dubnu připravovat a hrát soutěže. soutěže 
družstev probíhají v období duben až červen. asi nejvíce očekávaný okamžik 
v této sezóně i v třiapadesátileté historii oddílu nastal na konci května, kdy 
se oddíl přestěhoval do městem úpice nově vybudovaného tenisového areálu 
na spartě.

Tréninky:
Příprava na soutěže začala již v listopadu 2018. tréninky nejmenších a nových 
hráčů (přípravka) probíhaly pod vedením p. m. Štrofa a J. kábrta v tělocvičně 
zŠ Bratří Čapků na Blahovce.
družstva ml. a st. žactva se připravovala v nafukovacích halách na loko 
trutnov a ve sport komplexu hotelu davídek v trutnově pod vedením anety 
a lenky kábrtových.
tréninky dospělých a veteránů probíhaly v nafukovací hale sport komplexu 
hotelu davídek.

Závodní činnost družstev:
největší radost nám udělalo smíšené družstvo ml. žactva pod vedením karla 
slavíka, které po dvou porážkách od tc dtJ hradec králové „d“ a loko 
trutnov „B“, obsadilo krásné třetí místo v královéhradecké krajské soutěži  
1. třídy. smíšené družstvo st. žactva pod vedením michala Štrofa v králové-
hradecké krajské soutěži 1. třídy obsadilo šesté místo. Příslibem do budoucna 
je, že se nám daří doplňovat družstva žáků hráči přicházejícími z mladších ka-
tegorií. trochu za očekáváním zůstaly výkony smíšeného družstva dospělých 
vedeného miroslavem Podrábským ve východočeské krajské soutěži 2. třídy, 
kde jsme tajně doufali, dle rozlosování soutěže, že budeme bojovat o postup 
do vyšší soutěže. Po dvou porážkách od ltc Jaroměř a tc n. město n/m. 
„B“, družstvo obsadilo pěkné, ale přesto nepostupové třetí místo. naopak nad 
očekávání dobře odehrálo svoji soutěž smíšené družstvo seniorů vedené Jiřím 
adamem, které po loňském postupu obsadilo ve východočeském přeboru páté 
místo zaručující účast v přeboru i v roce 2020. za zmínku stojí, že za družstva 
usk Pardubice a tk loko hradec králové nastupují bývalí ligoví hráči ho-
nosící se titulem mistra republiky. družsvo veteránů v čele s Jiřím Pacákem 
hrající okresní přebor okresu náchod obsadilo osmé místo, které jim zaručuje 
účast v přeboru i v příštím roce.

Závodní činnost jednotlivci:
Po skončení soutěží družstev, jsou na programu po zbytek sezóny turnaje 
jednotlivců registrované pod Českým tenisovým svazem. největší úspěchy 
sklízel na turnajích miroslav Podrábský v kategorii mladších žáků. letos se 
zúčastnil 12 turnajů v kategorii mladších žáků, kde obsadil 2x 1. místo a 4x  
2. místo v jednotlivcích a 1x 1. místo, 1x 2. místo a 1x 3. místo ve čtyřhře, 
dále se zúčastnil 6 turnajů v kategorii starších žáků, kde získal 1x 1. místo, 
1x 2. místo a 2x 3. místo ve čtyřhře. svoji poslední sezónu v kategorii mlad-
ších žáků zakončil v republikovém žebříčku na 98. místě a ve východočeském 
žebříčku skončil na 6. místě. zatím za jeho největší sportovní i osobní úspěch 
lze považovat jeho zařazení do družstva reprezentujícího královéhradecký 
kraj na letní olympiádě dětí a mládeže, která se konala v červnu v liberci 
a Jablonci n. n. na turnajích se neztratili ani další hráči. v kategorii staršího 
žactva obsadil karel slavík 1x 3. místo čtyřhra, adam vaněk 1x 2. místo čtyř-
hra, František kuhn 1x 3. místo čtyřhra a natali luštincová 1x 2. místo a 1x  
3. místo singl. v kategorii dorostu natali luštincová obsadila 1x 3. místo 
v singlu a 1x 3. místo v deblu.

Turnaje: 
v průběhu sezóny oddíl uspořádal několik turnajů pro veřejnost a také pro 
registrované hráče. v červnu byl uspořádán 4. ročník dětského turnaje „úpice 
open“ – účast 17 hráčů. skupinu ml. žactva (a) vyhrála anna nyklíčková 
(úpice), skupinu ml. žactva (B) vyhrála valérie vylíčilová (úpice). skupinu 
st. žactva vyhrál František kuhn (úpice) a skupinu Babytenis vyhrál tade-
áš andrš (úpice). na tento turnaj byl poskytnut finanční příspěvek od měs-
ta úpice. od června do září probíhal 11. ročník turnaje „o krále Jestřebích 
hor“ – účast 19 hráčů, který vyhrál miroslav Podrábský (Červený kostelec). 
na tento turnaj byl poskytnut grant od města úpice. na den otevřených dveří 
v srpnu byl uspořádán turnaj pro veřejnost v deblech – účast 12 dvojic. turnaj 
vyhrála dvojice libor tomm a Jiří adam (oba úpice). v září byl uspořádán 
další turnaj pro veřejnost v deblech – účast 10 dvojic, kde zvítězila dvojice 
karel Píša a roman Čáp (havlovice).
První dva víkendy v září uspořádal náš oddíl dva turnaje v rámci Českého 
tenisového svazu pro registrované hráče v kategorii staršího žactva. turnaj 
žáků v singlu vyhrál Burián m. (Benátky n J.), turnaj v deblu vyhrála dvojice 
Podrábský m. (tJ sparta úpice) a Štrof P. (Červený kostelec). turnaj starších 
žákyň vyhrála horčičková v. (sk hamr z. s.).

na konci září byl uspořádán turnaj na ukončení sezóny pro děti – účast  
13 hráčů. skupinu ml. žactva vyhrál martinec tomáš (loko trutnov) a skupi-
nu st. žactva opanoval František kuhn (úpice).

Poděkování za podporu v roce 2019:
tenisový oddíl tJ sparta úpice děkuje městu úpice za zrealizování projek-
tu nového tenisového areálu na spartě a za finanční podporu turnajů formou 
grantů, firmě maratonstav a.s. za výstavbu tenisového areálu, stcJh za zpro-
voznění areálu, vedení tJ sparta za finanční podporu poskytnutou formou 
dotačního programu na celoroční činnost. dále za finanční či materiální pod-
poru firmám: Juta a.s. závod 2 úpice, p. adamovi J. (elektro adam), p. sla-
víkovi k. (sádrokartóny), p. Brátovi m. (Biom s.r.o.), p. melicharovi P. (me-
lichar.cz) , včots. děkujeme všem závodním hráčům úpice za reprezentaci 
oddílu a města, kapitánům družstev za jejich práci, rodičům za pomoc při 
turnajích a trenérům, kteří se ve svém volnu věnují výchově nové generace 
tenistů v úpici.

Za výkonný výbor Michal Štrof

TJ Sparta úpice oddíl tenisu – ohlédnutí za rokem 2019



15ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOr 2020

BIOGRAF
PROGRAM KINA

2. neděle 17.00 hodin

MeDVíDcI BoonIe: ceSTA Do PrAVĚKU
nová animovaná pohádka. vick a jeho medvědí bráchové se dostali do pra-
věku a nemůžou zpátky! všude kolem nich jsou obrovská zvířata, která mají 
v hlavě jediné – oBĚd!

Vstupné: 120 Kč, 90 min., české znění, mládeži přístupný

4. úterý 18.00 hodin

KArel, JÁ A TY
celovečerní debut Bohdana karáska klade důraz na přirozenost dialogů i he-
reckých výkonů. s neokázalou elegancí a subtilním humorem představuje svět 
třicátníků, kteří hledají, nacházejí a někdy i ztrácejí přátele i životní partnery. 

Vstupné: 100 Kč, 111 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

6. čtvrtek 18.00 hodin   

BIrDS oF PreY   PreMIÉrA

(Podivuhodná proměna Harley Quinn)
Po rozchodu s Jokerem se harley Quinn spojí s dalšími superhrdinkami, aby 
společně zachránili malou dívku z rukou obávaného narcistického padoucha 
jménem Black mask (ewan mcGregor). správná psychoušská jízda může za-
čít! 

Vstupné: 140 Kč, 109 min., české znění, pro mládež do 15 let nevhodný

7. pátek 18.00 hodin

MoDelÁř  
hrdiny českého snímku modelář jsou dva muži, kteří provozují malou firmu: 
létají s dronem. nová spolupráce s bývalým spolužákem funguje na jedničku, 
až na to, že má originální představy o nápravě světa. 

Vstupné: 130 Kč, 109 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

8. sobota 18.00 hodin

nA noŽe
nová krimi komedie ukazuje, jak může dopadnout vyšetřování úmrtí autora 
detektivních příběhů, když svérázný detektiv daniel craig pojme řešení pří-
padu po svém...

Vstupné: 120 Kč, 130 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

9. neděle 17.00 hodin

SUPer MAZlíČcI  
animovaný rodinný příběh od režiséra reinharda kloosse (hurá do afriky!). 
starosta města se zbláznil. rozhodl se vyhnat všechny živé obyvatele a z jejich 
domova udělat město robotů. 

Vstupné: 120 Kč, 89 min., české znění, mládeži přístupný

13. čtvrtek 18.00 hodin

cHlAP nA STříDAČKU   PreMIÉrA
nová česká komedie. Patnáct let vdaná zuzana jednoho dne zjistí, že má její 
manžel delší dobu poměr s jinou ženou. neváhá a rozhodne se svou sokyni 
navštívit a učinit jí trochu netradiční návrh – chlapa na střídačku. 

Vstupné: 130 Kč, 112 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

14. pátek 18.00 hodin

JUDY
renée zellweger v roli jedné z největších hollywoodských legend všech dob. 
Judy Garland je fenomenální zpěvačka a úspěšná herečka, která se již od útlé-
ho věku stává miláčkem celé ameriky.

Vstupné: 120 Kč, 118 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

15. sobota 18.00 hodin

BIrDS oF PreY
(Podivuhodná proměna Harley Quinn)
Po rozchodu s Jokerem se harley Quinn spojí s dalšími superhrdinkami, aby 
společně zachránili malou dívku z rukou obávaného narcistického padoucha 
jménem Black mask (ewan mcGregor). správná psychoušská jízda může za-
čít! 

Vstupné: 130 Kč, 109 min., české znění, pro mládež do 15 let nevhodný

16. neděle 17.00 hodin

TlAPKoVÁ PATrolA: VŽDY Ve STřeHU
tlapková patrola se vrací do kin a protentokrát si psí parta záchranářů v čele  
s ryderem připravila speciální závodnický film. 

Vstupné: 120 Kč, 65 min., české znění, mládeži přístupný

18. úterý 18.00 hodin

MAlÉ ŽenY
klasický román v podání režisérky Gerwigové. oblíbený příběh sester mar-
chových, čtyř mladých žen, z nichž každá je odhodlaná prožít život podle své-
ho, se stává nadčasovým a velice aktuálním. 

Vstupné: 110 Kč, 135 min., české titulky, mládeži přístupný

20. čtvrtek 18.00 hodin

SVIŇA    PreMIÉrA 
nezabiješ, nesmilníš, nepokradeš. Film sviňa byl natočený podle stejnojmen-
ného knižního bestselleru spisovatele arpáda soltésze. odehrává se ve světě 
vysoké politiky, mafie bílých límečků, organizovaného zločinu, obchodu s bí-
lým masem a velkých financí. 

Vstupné: 120 Kč,  98 min., slovenské znění, pro mládež do 15 let nevhodný

21. pátek 18.00 hodin

PíSeŇ JMen  
vynikající clive owen a tim roth excelují v poutavém detektivním příběhu, 
jehož vrcholem je právě Píseň jmen. někdy jen hudba dokáže ozářit ta nejtem-
nější tajemství a rozkrýt pravdu. 

Vstupné: 120 Kč, 113 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

22. sobota 18.00 hodin

cHlAP nA STříDAČKU  
nová česká komedie. Patnáct let vdaná zuzana jednoho dne zjistí, že má její 
manžel delší dobu poměr s jinou ženou. neváhá a rozhodne se svou sokyni 
navštívit a učinit jí trochu netradiční návrh – chlapa na střídačku. 

Vstupné: 130 Kč,  112 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

23. neděle 17.00 hodin

JeŽeK SonIc
modrý superrychlý ježek sonic patří k videoherním legendám. a protože  
o legendách se obvykle točí filmy, vznikla komedie, v níž bude hrdina rych-
losti prchat před svým neúnavným pronásledovatelem doktorem robotnikem 
(Jim carey). 

Vstupné: dospělí 130 Kč, děti 110 Kč, 94 min., české znění, mládeži přístupný

27. čtvrtek 18.00 hodin

1917
na sklonku první světové války dostali dva mladí britští vojáci zdánlivě ne-
splnitelný úkol. v nervy drásajícím závodě s časem musí zdolat nepřátelské 
území a doručit zprávu, která má zabránit smrtícímu útoku na stovky vojáků.

Vstupné: 130 Kč, 119 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný

28. pátek 18.00 hodin

FAnTASY ISlAnD
v novém horroru nazvaném Fantasy island mění charismatický pan roarke 
v luxusním, leč odlehlém tropickém rezortu, tajné sny svých šťastných hostů 
ve skutečnost. když se však fantazie stanou noční můrou, musí hosté záhadu 
ostrova vyřešit, aby si útěkem zachránili život. 

Vstupné: 120 Kč, 120 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný

1. březen, neděle 17.00 hodin

VelKÉ PřÁní
Příběh o silné a tvrdohlavé farmářce, který se odehrává v kulisách překrásné 
islandské krajiny a je protkán jemnou severskou absurditou. 

Vstupné: 120 Kč, 90 min., české znění, mládeži přístupný



úPické noviny, 02/2020. měsíčník.
vydavatel: město úpice. iČo 00278386

Pod městem 624, 542 32 úpice
kontakt: tel. 499 781 533, e-mail: upickenoviny@upice.cz

datum vydání: 28. 1. 2020
evidenční číslo: mk Čr e 22588.

náklad: 700 výtisků. zdarma.
Foto na titulní straně: zdroj archiv měú 

redakční rada: Jana Šimková, Petra vylíčilová, Šárka Bušinská,
Jana kadaníková, Jan Beránek

sazba, zlom, grafická úprava a tisk: tisk ofset a.s. úpice.
otištěné názory nemusejí vždy vyjadřovat stanovisko redakce.
redakční rada si vyhrazuje právo vybrat k otištění příspěvky

pisatelů podle potřeb ún a upravovat délku příspěvků.
Uzávěrka březnového čísla je 15. února 2020.

zd
e 

od
st

řih
ně

te
KALENDÁŘ

3. a 4. 2.
Po, út

setkání měsíce s hvězdou aldebaran (pozo-
rování objektů zimní oblohy s výkladem)
hvězdárna úpice, od 19 hodin

4. 2. út
dášeňka – klub dětských čtenářů 
městská knihovna úpice, 14 hodin

10. 2. Po
Jana nešněrová: Příběhy (ze) staré radnice. 
osudy radního domu na úpickém náměstí.
dřevěnka, úpice, 17 hodin

11. 2. út
hudba 60. let – usa
loutkové divadlo, úpice, 18 hodin

11. 2. út
Žena za pultem
divadlo a. Jiráska, úpice, 19 hodin

16. 2. ne
Beseda s veterinárním lékařem
dřevěnka, úpice, 14 hodin

22. 2. so
22. dětský karneval
městský sál úpice, od 15 hodin

23. 2. ne
ostrov splněných přání
loutkové divadlo úpice, 14 a 16 hodin

25. 2. út
sportovec roku
divadlo a. Jiráska, úpice, 18 hodin

26. 2. st
15. veřejné zasedání zm úpice
městský sál, úpice, 17 hodin

26. 2. st
kateřina vilemína vévodkyně zaháňská
městská knihovna, úpice, 17 hodin

27. 2. Čt
Šplh – okrskové kolo pro žáky 1.–5. tříd
tělocvična zŠ úpice–lány, od 13 hodin

27. 2. Čt
setkání měsíce s venuší,
doprovodný program
hvězdárna úpice, od 19 hodin

28.–29. 2.
Pá, so

dva dny s dorůstajícím měsícem (pozorování 
měsíce a objektů zimní oblohy)
hvězdárna úpice, od 19 hodin


